Corporativo del INMUEBLE.

Que Avalúos y Tasaciones de Colombia VALORAR S.A avalado por la Lonja de Propiedad Raíz de Medellín y
Antioquia emitió el Avalúo Comercial Corporativo de fecha 15 de junio de 2018 del  INMUEBLE, fijando el
mismo en la suma de  TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
VEINTICUATRO PESOS ($33.999.924) MONEDA CORRIENTE, que corresponde al área de terreno requerida y
las mejoras  incluidas en ella, de acuerdo con los estipulado en el artículo 61 de la ley 388 de 1997 y su
decreto reglamentario  1420 de julio  24  de  1993,  y  el  artículo  27 del  decreto  2150  de  1995 el  cual  se

[...]

Que como consecuencia de la suscripción del contrato de promesa de compraventa No. 277 fecha del 5 de
marzo de 2019, la concesionaria Desarrollo Vial al Mar SAS realizó el pago equivalente al 50% del precio total
estipulado en la cláusula CUARTA por la suma de  DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE
MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($16.999.962) MONEDA CORRIENTE, recibido a satisfacción de
acuerdo con lo establecido y previa autorización por parte de todos los suscritos de la siguiente manera:

 MARCO AURELIO DUQUE JIMÉNEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 71.654.410, pagado y
recibido  a  satisfacción  mediante  cheque  a  su  nombre  la  suma  de  CIEN  MIL  PESOS  ($100.000)
MONEDA CORRIENTE.

 LUZ DARY OSPINA VELÁSQUEZ,  identificada con cédula  de ciudadanía  No.  43.703.625,  pagado y
recibido a satisfacción mediante cheque a su nombre la suma de TRES MILLONES SETENTA Y OCHO
MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($3.078.561) MONEDA CORRIENTE.

 RAMIRO DE JESÚS OSPINA VELÁSQUEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 8.470.652, pagado
y  recibido  a  satisfacción  mediante  cheque  a  su  nombre  la  suma  de:  UN  MILLÓN  SETECIENTOS
SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($1.778.576) MONEDA CORRIENTE.

 MARÍA CONSUELO PIEDRAHITA FORONDA, identificada con cédula de ciudadanía No. 43.678.508,
pagado y recibido a satisfacción mediante cheque a su nombre la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA
MIL PESOS ($250.000) MONEDA CORRIENTE.

 MUNICIPIO DE SAN JERÓNIMO, identificado con Nit No. 890.920.814-5 por concepto de impuesto
predial  adeudado,  pagado y  recibido  a  satisfacción por  el  Municipio  de San Jerónimo mediante
consignación  la  suma  de  ONCE  MILLONES  SETECIENTOS  NOVENTA  Y  DOS  MIL  OCHOCIENTOS
VEINTICINCO PESOS ($11.792.825) MONEDA CORRIENTE.

Que en tal sentido se tiene pendiente de pagar la suma de DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL  NOVECIENTOS  SESENTA Y  DOS  PESOS ($16.999.962)  MONEDA CORRIENTE  del  precio  total
estipulado en el avaluó comercial corporativo de fecha 15 de junio de 2018.

Que la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Sopetrán autorizó el registro de la sentencia N° 099
de  fecha del 08 de septiembre de 2023 expedida por el Juzgado Promiscuo Municipal de San Jerónimo,